
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37» Фрунзенского 

района г. Саратова 

410012 г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3;  тел.: (8452) 735492, (8452)735497 

Факс: (8452)734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; лицей37.рф 

ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/645501001 

 

 

ПРИКАЗ     
 

 от  20.08.2024 г.                                                                                                         №  216 

 

О создании бракеражной комиссии на 2024 – 2025 учебный год 

 

 В целях контроля над организацией горячего питания и оценки 

качества блюд для учащихся МАОУ «Лицей № 37» в 2024 – 2025 учебном 

году 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Заведующий производством ООО «Русский кейтеринг» (по 

согласованию); 

 Медицинская сестра (по согласованию); 

 Врач (по согласованию); 

 Заместитель директора по воспитательной работе Белоконь В.А; 

 Социальный педагог Кононенко И.А. 

2.В своей работе бракеражной комиссии руководствоваться Положением о 

бракеражной комиссии МАОУ «Лицей № 37». 

3.Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2024 – 2025 учебный 

год.  

 4.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал 

 результаты органолептической оценки приготовленной пищи и в случае 

 выявления недостатков докладывать директору школы. 

      5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                              Л.С. Павлова 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

mailto:lyceum37@mail.ru
../../../Загрузки/Документ%20Microsoft%20Word.docx


 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37» Фрунзенского 

района г. Саратова 

410012 г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3;  тел.: (8452) 735492, (8452)735497 

Факс: (8452)734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; лицей37.рф 

ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/645501001 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей № 37» 

______________Л.С. Павлова 

        приказ №___ от ______________ 

 

План  

работы бракеражной комиссии на 2024 – 2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Контроль за качеством 

приготовленной продукции с 

соблюдением норм раскладок 

в течение года члены комиссии 

2 Контроль за хранением 

суточной пробы 

в течение года члены комиссии 

3 Контроль за условиями 

хранения скоропортящихся 

продуктов 

в течение года члены комиссии 

4 Рейдовые проверки 

организации горячего питания 

по необходимости администрация 

школы, члены 

родительского 

контроля 

5 Контроль за дежурством в 

столовой педагогов и 

обучающихся 

в течение года члены комиссии 

6 Проверка санитарно-

гигиенического состояния 

обеденного зала. 

Бракераж согласно меню 

в течение года члены комиссии 

7 Контроль соблюдения 

санитарно-гигиенических норм 

на пищеблоке  

в течение года  члены комиссии 

8 Контроль соблюдения правил 

личной гигиены работниками 

пищеблока 

ежедневно члены комиссии 

9 Проведение организационных 1 раз в четверть зам.директора по 

mailto:lyceum37@mail.ru
../../../Загрузки/Документ%20Microsoft%20Word.docx


совещаний ВР 

10 Работа с родителями 

(законными представителями) и 

обучающимися, направленная 

на пропаганду здорового 

питания 

ежедневно администрация 

школы, педагоги, 

члены комиссии 

 


		2024-09-10T12:27:14+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №37" ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




